
QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 3

PORTARIA Nº 132 DE 27 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), NAZARÉ NUNES BARBOSA, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, Matrícula n° 55589904-1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
16.07.2007 a 15.07.2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 07.01.2013 a 05.02.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 133 DE 27 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a), MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DAMASCENO, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Matrícula n° 76210-1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
12.08.2009 a 11.08.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 14.01.2013 a 12.02.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 134 DE 27 DE JANEIRO DE 2012

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 

Estado nº 31.836 de 19.01.2011.

RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a), DALVA GODINHO BRAZIL BEZERRA, 

ocupante do cargo de Agente de Portaria, Matrícula n° 5155088-

1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 

SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao 

triênio: 02.07.2008 a 01.07.2011.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 

período de 10.01.2013 a 08.02.2013 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos

Diretora Geral/HRAS
PORTARIA Nº 135 DE 27 DE JANEIRO DE 2012

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), KHATIANE NAZARÉ DA SILVA BRITO, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Matrícula n° 
54194580-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 12.12.2005 a 11.12.2008.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2013 a 31.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 136 DE 27 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), SIMONE DE FÁTIMA DA SILVA ABREU 
BARRETO, ocupante do cargo de Enfermeiro, Matrícula 
n° 5522293-2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 02.05.2006 a 01.05.2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2013 a 30.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 137 DE 27 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 
5.810/24.01.94 ao (a) servidor (a), MARCOS RONALDO 
CORDEIRO FIGUEIREDO, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
Matrícula n° 5707234-4 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 10.12.2007 a 09.12.2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2013 a 30.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 138 DE 27 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), ELIEL DE OLIVEIRA SILVA, ocupante do 
cargo de Agente de Saúde, Matrícula n° 105732-1 lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 31.10.2008 
a 30.10.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2013 a 31.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476052

PORTARIA Nº 124 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), MARIA DA GRAÇA ALVES MACIEL, 
ocupante do cargo de Médico, Matrícula n° 5444616-2, lotado(a) 
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 
18.07.2009 a 17.07.2012.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.12.2012 a 02.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 125 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), MILENE MOURA DE ALMEIDA LIMA, 
ocupante do cargo de Atendente de Consultório Dentário 
n° 54190811-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias restantes de Licença 

Prêmio correspondente ao triênio de 13.06.2005 a 12.06.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.01.2013 a 01.02.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 126 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), DAISE CLENES DA SILVA FERNANDES, 
ocupante do cargo de Assistente Social, Matrícula n° 54182981-
2, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao 
triênio de 19.05.2008 a 18.07.2011.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2013 a 13.02.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 127 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), AUDUINA LEITÃO VIANA, ocupante do 
cargo de Nutricionista, Matrícula n° 54189047-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 25.02.2005 
a 24.02.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2013 a 31.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 128 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), TALITA MACEIO PIMENTEL CORREA, 
ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, Matrícula 
n° 57208604-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio de 24.11.2008 a 23.11.2011.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2013 a 31.01.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos

Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 129 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), SONIA MARIA CUNHA MOURA, ocupante 
do cargo de Odontólogo, Matrícula n° 5136407-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 02.07.2008 
a 01.07.2011.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 07.01.2013 a 05.02.2013 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/12/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS


